[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL

PrimaveradoLeste

Cultivando novos dias

[image: image2.png]«
a RIMAVERA DO LES o ’0@

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Ref. Pregão Presencial nº 025/2015
Prezados Senhores,

Em atenção ao e-mail de 16/04/2015 às 07:29h que informa dúvidas sobre condições do Pregão Presencial supra mencionado e sobre elas solicita esclarecimentos, cumpre-nos responder:

Pergunta: Como consta no Termo de Referencia do Edital do Pregão Presencial 025/2015, caso a empresa não queira realizar a Visita Técnica, a mesma deverá apresentar uma Declaração de Conhecimento assinada por um Responsável Técnico.

A questão é: A nossa Declaração já esta pronta, temos que encaminhar para vocês para que seja emitida uma outra declaração ou essa Declaração assinada pelo Responsável já é suficiente podendo ser anexada no envelope de Habilitação?
Resposta: Somente esta declaração já é valida. Pode ser anexada no envelope de habilitação, sem que precise da assinatura do Responsável pela CMTU.
Acreditamos ter prestado, satisfatoriamente, os esclarecimentos solicitados, dos quais também estamos dando ciência às demais licitantes.
Atenciosamente,

Mirna Heckler Braff
Coord. Licitações
[image: image2.png]